臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1646   日期：2014-09-17
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Calglon iv inj 10% 10
ml
(Calcium gluconate)

12.5 永豐 廠商恢復供應 Calcium
supplement

許可證、健保碼、製造廠、包

材變更

2

Evoxac “TW” * cap 30
mg 500’s/bt
(Cevimeline HCl)

24.9 健亞生技 第 139 次藥事會同

意取代 Evoxac
“USA” * cap 30
mg

Cholinergic
agent which
binds to
muscarinic
receptors

許可證、健保碼、廠牌產地變

更

3

NESP * inj 20 mcg/
0.5 ml/syringe
(Darbepoetin alfa)

1030 KOFU
FACTORY
OF
TERUMO
CORPOTA
TION

第 138 次藥事會決

議進用，停止採購

NESP * inj 20 mcg
/1 ml /syringe

Hematopoietics,
erythropoietics

4

Nincort oral gel 0.1%
3.5 g
(Triamcinolone)

24.6 杏輝 廠商缺貨 Corticosteroid  替代用藥：
Oralog orabase 0.1% 5 g
”瑞安”

5

Humatrope for inj * 12
mg
(Somatropin)

8546 LILLY 第 139 次藥事會決

議停止採購
Biosynthetic
growth
hormone

替代用藥：
1.Norditropin simplexx * inj

5 mg/1.5 ml
2.Genotropin * inj 5.3 mg

/1ml
3.Saizen * inj 8 mg click

easy

6

Zemplar sol for inj 5
mcg/1 ml
(Paricalcitol)

 HOSPIRA 第 139 次藥事會決

議停止採購
Vitamin D
analog

替代用藥：
1.Onealfa tab 0.5 mcg
2.Macalol soft cap 0.25 mcg

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)